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Feststel lung

thfang der StelErbefreit.rE
Die Körperschaft ist nach § 5 Abs. 1 lS. 9 KStc von der Körperschaftsteuer befreit.
Sie ist nach § 3 }f. 6 cerstc yon der cererbesteLEr befreit.
Hirreise ztr StelrrEgülst i grng
Die x,örpersciaft förde.t ir sinrE der §§ 5l ff. AO aussctlieBlich und unrittelbar
folgElxle geßi mätzi ge zuecke:
- FördertrE der ErziefiüE (§ 52 rrbs. 2 satz 1Nr. 7 AO)
- Förderung der Volks- wld Berufsbildung einschließlich der Studentenhilfe

(s sz als. 2 satz I r'h. 7 Ao)

Himeise zrr Ausstel llrE vut arenduEsbestät i$.ngert
Die Körperschaft ist berechtigt, für spendehr di€ ihr zur veruendur€ fär diese zwecke zugewendet
werdenr zuwendungsbestätigungen nach aitlich vongeschriebene[ vordruck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszu-
stellen. Die amtlichen Muster für die Ausstellung steuerlicher zuwendungsbestätigungen stehen im

cr htips-rz14nrt;foflru I arg=bf ifiv.ffirrrrP§,//nrrü,rvr YEr tvvvrllr.

Die Körperschaft ist berechtigt, für Mitgliedsbeiträge zuurendungsbestätigungen nach amtlich
vorgeschriebenen Vordruck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszustellen.
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o+(o\tts Zuwendungsbestätigungen für spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt

venn das Datum dieses Freistellungsbescheids nicht länger als fünf Jahre zurückliegt.
ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 AO).

Haftulg bei unrichtigen zuwendungsbestätigungen ürd fehl\reruendeten zuuendungen
wer vorsätziich oder grob fahrlässig eine unrichtige zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran-
lasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken verwendet u,erden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei wird die entgangene Einkonmen-
steuer oder Körperschaftsteuer mit 30 l, die entgangene Gewerbesteuer pauschal mit 152 der zuwen-
dung angesetzt (§ 10b Abs. 4 EstG, § 9 Abs. 3 KSIG, § 9 rur. 5 Gewstc).

Hi nueise zur Kapi talertragsteuerabzug-Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2024 rufließen, reicht für die Ab§tändnahme von Kapital-
ertragsteuerabzugnach§44aabs.4undTSatzlNr.IsowieAbs.4bSatzlNr.3undAbs.l0
Satz 1 Nr. 3 EStc die Vortage dieses Bescheides oder die Überlassung einer amtlich beglaubigten
Kopie dieses Bescheides aus. Das Gteiche gi lt bis zum o. a. Zeitpunkt für die Erstattung von
Kapitalertragsteuer nach § 44b Abs. 6 Satz I Nr. 3 EStc durch das depotführende Kredit- oder
Fi nanzdi enst lei stungs i nst i tut .
Die Vorlage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Erträge in einem tllirtschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfallen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Anmerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen ceschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzant - ggf. im Rahmen ei-
ner Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche ceschäftsführung muss auf die ausschließliche
und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimnungen der
Satzung beachten.
Dies muss auch künftig durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und Ausgab-
en, Tätigkeitsbericht, Vernägensübersicht nit Nachweisen über Bildung und Entwicklung der Rück-
lagen) nachgewiesen T,erden (§ 63 AO).
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Die Frist
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Fi nanzkasse ltli che I stadt
Erbacher Straße 48, 64720 1{ichelstadt
Zi .Nr.: KASSE Tel.: 0606'1,/78-0

lJeitere Informationen auf der letzten Seite oder im
Internet unter xlrhrhr. f inanzamt,hessen.de

Kreditinstitut:
Ld Bk Hess-Thür Gz Ffm
rBAN DE02 5005 0000 0001 0004 21
BBk Fi'l iale Frankfurt ltlain
IBAII DE91 5000 0000 0050 80'15 03
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Er läuterungen
Dieser Festsetzung liegen Ihre (an 15.O5.2O2O um 08247242 Uhr) in authentifizierter Forn übernit-
telten Daten zugrunde.

Recht sbehe I fsbe I ehrung
Die in diesem Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte köfiien mit dem Einspruch angefochten werden.
Der Einspruch ist bei den vorbezeichneten Finanzant oder bei der angegebenen Außenstel'le
schriftlich einzureichenr diesem / dieser etektroniscn zu übermitteln oder dort zur Niederschrift
zu erklären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen' soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder
ersetztr sesefl den ein zulässiger Einspruch oder (nacfr einem zulässigen Einspruch) eine zulässige
Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesem Fall wird der neue
Verll,altungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen lYlonat.
Sie beginnt mit Ablauf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe llit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als
bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid zu einem späteren zeitpunkt zugegangen ist.
Datenschutzhinrei s
Infornationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverualtung und über lhre
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen
entnehren Sie bitte delr al lgeneinen Informationsschreiben der Finanzverraltung. Dieses
InforEations§chreibsr finden Sie unter ryI,h,.finanzart.de -(unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bet fhrer Finanzart.

treitere Informationen

Öffnungszei ten:

Nur telefonisch Mo.-Fr. 8-18 Uhr


